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Om du skulle vakna upp imorgon med bara det som du 
tackade Gud för idag, vad skulle du då ha kvar?

Söndagen den 13 oktober firas Tacksägelsedagen.  
Vilken roll spelar tacksamhet i ditt liv? 

Helen Berhane blev arresterad av polisen i Eritrea för 
att hon var kristen och evangeliserade. Eritrea har 
mer än 300 fängelser där mer än 20 000 människor 
hålls fängslade utan rättegång och utan kontakt med 
omvärlden.

Helen låstes in en container i öknen. Där fanns  inget 
syre. Golvet var fuktigt. Containern kryllade av 
 insekter som bet henne så att det kändes som  kroppen 
brann upp. På natten var det iskallt trots att det var 
packat med människor runt henne, på dagen var 
 containerns väggar så varma att man brände sig om 
man rörde vid dem. Man fick lämna containern för 
att bli slagen med käppar.

Helen skulle tillbringa 2,5 år här. Hon började sjunga 
och fick medfångarna att börja sjunga. ”Tack Gud 
för de kalla nätterna, tack Gud för de varma dagarna, 
tack Gud för hungern, tack Gud för insekterna som 
biter mig”. Helen blev senare frigiven, tack vare inter-
nationella påtryckningar. Hon kom tillsammans med 
sin dotter som kvotflykting till Danmark.

BETRAKTELSE

Välkomna  
till höst-terminen 2019 i 

Källstorps församling!
Mycket är som en höst alltid varit - och något 
är nytt:

Först av allt firas söndagens mässor klockan 10 
huvudsakligen i Östra Torps kyrka. Vi hoppas 
att det framför allt skall göra det lättare att 
hitta hit, men naturligtvis också att det skall 
gynna församlingen ekonomiskt.

Barnverksamheten gör en nystart i Östra 
Klagstorps församlingshem. Var med oss och 
gå mot nya spännande mål och utforska nya 
möjligheter! Terminen startar med en upp-
taktsgudstjänst den 1 september i Östra Torps 
kyrka. Missa inte denna gemenskapsfest! 
Gudstjänsten följs av korvgrillning i parken. 

Allhelgonahelgen är alla församlingens kyrkor 
öppna och det finns möjlighet för en stunds 
stillhet i kyrkbänken och/eller ett samtal, 
kanske vid en kopp kaffe. Nytt denna höst 
är fredagens andakt (1 november) för barn i 
Allhelgonatid, ”Ibland är jag ledsen ibland är jag 
glad”, i Östra Klagstorps kyrka klockan 16.30. 

Efter allhelgonahelgen är det dags för för-
samlingens riktigt vuxna att hålla extra utkik 
i brevlådan efter en inbjudan till en alldeles 
speciell julföreställning. En föreställning som 
ersätter de julblommor församlingen tidigare 
delat ut. Men mer om detta i nästa ”Källan”.

Har du en längtan efter att göra något för 
någon annan? Eller vill du bara göra något som 
du mår bra av tillsammans med någon annan? 
Bli ideell medarbetare i Källstorps församling! 
Vår vision är en levande församling med 
 levande byggstenar och en gemenskap som 
känns bra i kroppen!

Helena Törnklev 
Kyrkoherde
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Trivselträffar   
ÖSTRA TORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 14-16

TISDAG 3 SEPTEMBER:  Naturfotograf Ingemar 
Skogar berättar och visar bilder om  
Namibia – vattenhål i öknen.
TISDAG 1 OKTOBER:  Åsa Hagberg – Resa i heligt 
land. Bilder och berättelser från en resa till de bibliska 
och nutida platserna runt Jerusalem, Betlehem och i 
Galiléen, oväntade möten och särskilda stunder.
TISDAG 5 NOVEMBER:  Vår kyrkomusiker  
Karl-Johan med Ellinor och Martin underhåller under 
temat Lill-Babs.
TISDAG 3 DECEMBER:  Lars-Gunnar Dahl med 
Skånska mannar underhåller. Vi serverar julgröt.

KAFFE & HEMBAKTA KAKOR 20 KR.

Besöksgruppen
Finns för dig som vill ha en  
pratstund, en promenad  
eller bara en telefon kontakt. 

Hör av dig till Eva Nilsson, 0768-562021.

Café   
Ö. KLAGSTORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 12-14
TORSDAG 19 SEPTEMBER: spelar vi BINGO. 
TORSDAG 17 OKTOBER: kommer kören SJUNG & LE 
och underhåller.
TORSDAG 21 NOVEMBER:  
Strandblomman med adventsblommor.

ENKEL LUNCH & KAFFE MED KAKA 40 KR.

Drop in soppa 
Ö. KLAGSTORPS FÖRSAMLINGSHEM kl 11-13
följande måndagar:
9 SEPTEMBER, 7 OKTOBER, 11 NOVEMBER

SOPPA, KAFFE & KAKA 40 KR.

Bibelstudiegruppen
fortsätter att ses onsdagar udda veckor i Östra Torps 
församlingshem med start den 11 sep. De som vill 
möts redan vid mässan i kyrkan kl. 18.00. Efter 
mässan ca 18.30 är det kvällsfika och bibelstudium i 
församlingshemmet. Vi samtalar om det vi läser, delar 
erfarenhet, frågor och intryck. Inga förkunskaper 
krävs utöver nyfikenhet. 

Senast den 10 maj arresterades 141 kristna i 
Eritrea varav 23 män, 104 kvinnor och 14 barn, 
den 17 maj ytterligare 30, den 13 juni 5 präster, 
flertalet över 70 år.

245 miljoner kristna runt om i världen möter 
idag allvarlig förföljelse på grund av sin tro. 
Detta är en ökning med 30 miljoner sedan förra 
året. I en tredjedel av världens länder får man 
inte ha en Bibel. I Nordkorea räcker det med att 
du äger en Bibel för att riskera att dödas.  
I tidningarna kan vi läsa om de mest  våldsamma 
attackerna men vi hör inte lika mycket om var-
dagen för miljoner kristna som lever under för-
tryck. Kristna får de sämst betalda arbetena eller 
nekas utbildning eller får sina affärer bojkottade.

I världen där kristna möter mycket kamp och 
förtryck och svårigheter, det är där tacksamheten 
är som störst. Med Jesus Kristus i ditt liv är det 
möjligt att möta livet med tacksamhet, medgång 
som motgång, glädje som smärta. En kristen 
tackar inte bara för livets goda utan för den dag-
liga förlåtelsen, för nåden att få vara Guds barn. 

  Har du plats för Jesus i ditt liv? 
Maria van Zijl

TRÄFFPUNKTER
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Bland biskopens uppgifter finns bland annat att 
vårda och värna  kyrkans enhet och se till att 
församlingarna följer Svenska kyrkans  bekännelse 
och ordning. Ett sätt att utföra dessa uppgifter är 
att genomföra visitationer. I höst kommer turen till 
Skytts kontrakt som geo grafiskt består av försam-
lingarna i Vellinge och Trelleborgs kommuner.
– Jag hoppas på många kreativa möten som kan 
få positiva konsekvenser för framtiden. Kyrkan 
är inget egenintresse, hon är, och ska vara, en del 
av samhället och i människors liv. Vårt uppdrag 
som kyrka har vi för världen, både för dem som 
är omedvetna om och för dem som upp lever Guds 
närvaro. Som kyrka behöver vi bli bättre på att 
lyssna med respekt och göra teologiska analyser, 
säger biskop Johan.

Under visitationen ska biskopen besöka alla för-
samlingarna och prata om hur de arbetar och vilka 
utmaningar de står inför. Han ska också tillsam-
mans med kyrkoherdarna göra två studiebesök. 
Hos Vellinge kommun ska man bland annat prata 
om hur man rustar sig för klimatförändringar med 
höjda vattennivåer. Svenska kyrkan behöver också 
vara väl förberedd för ett annat klimat för att bland 

annat kunna skydda kyrkor och kyrkogårdar. Det 
andra besöket görs hos Trelleborgs Hamn AB.
– Trelleborgs hamn har betydelse för hela Sydsve-
rige, den är en port till/från Europa och mängder 
med passagerare och gods passerar dagligen. Jag är 
intresserad av att få en bild av hur hamnen påver-
kar våra liv och hur man tänker kring sitt ansvar 
för trafiken och därmed för vatten och luft.

Som biskop har man ett särskilt ansvar för de som 
vigts till tjänst. Biskop Johan ska därför träffa 
präster och diakoner för att samtala om de löften 
man avger i samband med sin vigning, hur det är 
att verka som präst och diakon i kontraktet och 
andra aktuella frågor. Alla  medarbetare som är 
engagerade i konfirmandverksamheten ska också 
få ett särskilt möte med biskopen.
– Arbetet med konfirmander är en mycket viktig 
verksamhet och jag har på många håll sett vilken 
stor betydelse den har både för  kyrkan och för de 
som konfirmeras.  Konfirmationen har ofta en bety-
delse både när den är aktuell och även senare i livet. 
Jag är optimist så trots sjunkande konfirmandsta-
tistik är jag övertygad om att alla församlingar kan 
hitta nya vägar som fungerar i just deras område.

Biskopen kommer till vår församling
Den 15-20 oktober visiterar biskop Johan Tyrberg Skytts kontrakt.  

Biskopen ska bland annat besöka alla åtta församlingarna,  Trelleborgs Hamn AB och Vellinge kommun,  
samtala med medarbetare och  förtro endevalda och inte minst – fira gudstjänster.
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Möte med Biskopen
Vill man träffa biskopen så har 
man bland annat möjlighet till det 
i samband med gudstjänsterna i:

S:t Nicolai kyrka i Trelleborg  
Tisdag den 15 oktober kl 17 

 Gislövs  kyrka  
Torsdag den 17 oktober kl 
18.30 
biskop Johan håller ett föredrag 
dit alla hälsas varmt välkomna. 
Kvällsbön kl 18. Kvällen inleds 
med en kvällsbön

Vellinge kyrka  
Fredag den 20 oktober kl 10. 

 Camilla Lindskog,  
pressekreterare

Skytts kontrakt består av för-
samlingarna  Vellinge-Månstorp, 
Trelleborg, Höllviken, Dalköpinge, 
Hammarlöv, Källstorp, Anderslöv och 
Skanör-Falsterbo.

Lunds stift, som består av Skåne och 
Blekinge, är indelat i 14 kontrakt. Alla 
kontrakt har en kontraktsprost som 
utses av biskopen. I Skytts kontrakt 
är det Vellinge-Månstorps kyrkoherde 
Iva-Katharina Kummer som är kon-
traktsprost och bistår biskopen med 
tillsyn och ledning.

Biskop Johan Tyrberg

Har du en längtan
att få göra något för någon annan?

På kyrkogården:
Lövräfsning – Vattning
Blomsterarrangemang
Besöksverksamhet:
Besöka – Gå ut och gå med äldre
Åka med på läkarbesök
Gå med till Kyrkan

Administration:
Kopiering – Frankering
Göra affischer 
Textilier:
Sömnad
Omvårdnad av Kyrkans textilier

Gillar du att sy, sticka, virka …
eller med andra material göra användbara och vackra saker?  
Eller tycker du att det är skönt att bara ses och prata en stund?
Välkommen till Södra Åbys kyrkliga syförening!  
FÖRSTA TORSDAGEN I MÅNADEN kl 19  
ses vi i Byahörnan i Södra Åby. 
Vill du veta mer? Kontakta syföreningens ordförande  
Christina Österberg, 0705-92 70 71. 

Matlagning & bakning – ideella
Bakgrupp: För dig som vill vara med i en ny bakgrupp och baka kakor 
och bröd till församlingens verksamheter, startar vi ännu en grupp v 36. 
Matgrupp: Vi söker även dig som 1 gång i månaden vill hjälpa till att laga 
mat till församlingens aktiviteter samt sylta och safta. Start v 36-37.
Om du är intresserad, hör av dig till  
Maria Lindwall, Församlingsvärdinna, tfn 0703-920116.

Foto: Magnus Aronsson/Ikon

Bli ideell medarbetare i Källstorps församling.  
Ung som gammal. Kom och engagera dig på olika sätt:

För mer information ring:  
Eva Nilsson 076- 856 20 21 eller Maria Jönsson 070 -392 43 07
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LÖRDAG 2 NOVEMBER kl 15.00 
ÖSTRA TORPS KYRKA 

MUSIK & ANDAKT till Alla Helgon 
Instrumental- och vokalmusik 

Elisabeth Türck m.fl.

SÖNDAG 1 DECEMBER kl 10.00 
ÖSTRA KLAGSTORP KYRKA 

ADVENT Festhögmässa 
Kören sjunger & Michael Halén spelar trumpet.

SÖNDAG 8 DECEMBER kl 18.00 
LILLA BEDDINGE KYRKA 

ADVENTSKONSERT
Stämningsfull musik från renässansen och  barocken 
med några av advents-tidens och julens allra 
 vackraste sånger
”La Bellezza della musica”, Anna Lena Tideman m.fl.

HÖSTENS KONSERTER

Tack! 
Tack till alla som medverkat 
till att vägkyrkorna i Ö Torp 
och Källstorp blev så bra. 
Tack till ”Kagekvingorna”  
för allt gott hembakat.

Bohemian rhapsody 10 OKTOBER
Filmen följer bandet Queens explosionsartade uppgång 
genom deras ikoniska låtar och revolutionerande sound, 
när bandet nästan splittras på grund av Freddie Mercurys 
urspårade livsstil och den triumfartade återföreningen 
under Live Aid då Mercury leder bandet i ett av de mäkti-
gaste framträdandena i rockhistorien, samtidigt som han 
kämpar mot en livshotande sjukdom. 

Britt-Marie var här 12 SEPTEMBER
När Britt-Marie lämnar sin man efter 40 år och ett liv som 
hemmafru, tvingas hon göra upp med sig själv och möta 
omvärlden. Det enda jobb hon kan få finns i Borg, en liten 
håla där allt är nedlagt förutom den ölstinkande pizzerian 
och det lokala fotbollslaget. Britt-Marie får i uppdrag att 
träna byns ungdomslag, trots att hon avskyr fotboll.

      FILMTORPET TORSDAGAR kl 19  
UTSIKTEN – VID ÖSTRA TORPS FÖRSAMLINGSHEM 

Bio med tilltugg – 20 kr. 

Unga Astrid 14 NOVEMBER
Det här är berättelsen om när en ung Astrid, trots tidens 
förväntningar och religiösa påbud, bestämde sig för att 
bryta mot samhällets normer och följa sitt hjärta. Något 
som gjorde henne till en av de mest nyskapande kvinnorna i 
vår tid och den sagoberättare en hel värld kom att älska. 

Nötknäpparen och  12 DECEMBER 
de 4 världarna 
Allt Clara önskar sig är en väldigt speciell nyckel som kan 
låsa upp en ovärderlig gåva från hennes döda mor. En 
 gyllene tråd leder henne till den eftertraktade nyckeln, men 
den försvinner omedelbart in i en underlig parallell värld ...
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Vill du veta mer? Kontakta … 
Körledare Elisabeth Turck
Tel: 070-3920188
elisabeth.tuerck@svenskakyrkan.se

Körledare Karl-Johan Johansson
Tel: 070-2435770

VOX NOVA – Damkör  
TISDAGAR kl 19–20.30  Utsikten Östra Torp.
Hösten 2019 ska vi ha ett körprojekt med  
Mårten Janssons Missa popularis.  
Mässan är skriven för trestämmig damkör och 
stråkkvartett och är inspirerad av svensk folkmusik.  
Anmälan krävs!
Körledare Elisabeth Turck  Start: TISDAG 17/9

ALLSÅNGSKÖR  
ONSDAGAR kl 11.30–13  Utsikten Östra Torp.
En blandad kör för daglediga. Denna kör sjunger 
lite enklare repertoar unisont eller med lättare 
 stämmor. Vi är med vid Gudstjänster på Smygehem 
och andra tillfällen. Anmälan krävs!
Körledare Elisabeth Turck  Start: ONSDAG 18/9

BARNKÖR För barn 6-12 år.
TISDAGAR kl 17–18     Utsikten Östra Torp.
En kör för barn från 6 år och uppåt. Vi sjunger 
roliga sånger, är med vid några Familjegudstjänster, 
Luciafirande och framför en musikal per år. 
Anmälan krävs!
Körledare Elisabeth Turck  Start: TISDAG 17/9

UNGDOMSKÖR  
TORSDAGAR kl 17–18  Utsikten Östra Torp.
En kör för ungdomar från 13 år och uppåt. Vi 
tränar våra röster tillsammans, sjunger sånger som 
vi gillar och provar ibland att sjunga i flera stämmor. 
Är vi många så kan vi sätter upp en musikal och 
göra luciaprogram. Anmälan krävs!
Körledare Elisabeth Turck  Start: TORSDAG 19/9

GOSPELKÖR JOYFUL
ONSDAGAR KL. 19.00.21.00                UTSIKTEN ÖSTRA TORP.
En blandad kör som sjunger Gospel.  
Vi medverkar vid Gospelmässor och andra tillfällen.
Körledare Karl-Johan Johansson      

VÅRA KÖRER

Har du sjungit länge eller har du alltid längtat efter att få börja?
I vår församling finns olika körer med olika inriktningar, för olika åldrar, på alla olika nivåer, för dig 
som har erfarenhet sedan tidigare och för dig som gillar att sjunga hemma. Du har möjlighet att få 
utveckla din sångröst, upp träda och vara en del av gemenskapen som det innebär att sjunga i kör. 
Är du nyfiken på hur det är att sjunga i kör? Vilken kör skulle passa dig?

SJUNG 
MED OSS!

SJUNG 
MED OSS!

Foto: Johannes Frandsen/Ikon
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Utsikten pastorsexpeditionen i Östra Torp 

Döpta i Källstorps församling: sommaren 2019

2019-04-28 Philippa Sjögren
2019-05-04 Aston Ljungqvist
2019-05-11 Alexander Malmqvist
2019-05-11 Ophelia Juhler
2019-05-12 Atli Hall
2019-05-19 Ian Jensen-Weiland
2019-05-19 Zack Karlsson
2019-05-25 Adele Wikberg Ruotsalainen
2019-06-01 Signe Bengtsson
2019-06-02 Frans Parmstrand
2019-06-16 Hilda Lindqvist
2019-06-29 Saga Niemi
2019-06-30 Isabelle Ahlgren
2019-07-20 John Rosdahl
2019-07-21 Hampus Söderholm Persson
2019-07-21 Vera Nyström
2019-07-28 Wendela Larsson
2019-07-28 Lars-William Larsson
2019-08-04 Love Lundström

”Ge mig en plats  där jag kan växa,  
bli den som jag är tänkt att bli.  
Gud låt mig alltid vara tydlig  

och våga leva helt mitt liv.”

Psalmer i 2000-talet, nr 916 

BARNVAGNSBIO

MÅNDAG 23 SEPTEMBER kl 10-12  

A STAR 
IS BORN

BRADLEY COOPER & LADY GAGA

Vi serverar:   
kaka, kaffe/the & popcorn

20 kr/pers.

FILM FÖR VUXNA

Vi säger hej då till våra lokaler i Källstorps församlingshem och 
tackar för alla härliga stunder som platsen har gett oss. 

Höstterminen -19 startar Himmelriket & Juniorer i 
Klagstorps församlingshem, vecka 36. 

HIMMELRIKET är en öppen verksamhet för familjer 
med barn som träffas på fredagar kl 9-11.30.  
En mötesplats i trygg atmosfär där föräldrar kan lära känna 
andra föräldrar och barnen träffar nya lekkompisar. Det finns 
möjlighet att pyssla, spela spel med mera. Vi samlas kring 
bordet för gemensam fika och avslutar med andakt.  
Ledare för Himmelriket är Carina Hultgren.

JUNIORERNA är en grupp för barn i skolåldern  
som  träffas på  måndagar kl 14-16.  
Ledarna Maria Jönsson och Carina Hultgren hämtar barnen 
från fritids på Klagstorps skola och går tillsammans med 
 barnen till Klagstorps församlingshem. (Går du på Smyge-
skolan kan vi ordna kyrkskjuts). Vi fikar och har aktiviteter 
utifrån dagens tema. Juniorerna är  engagerade i Gudstjänst 
för SMÅ och stora som firas någon gång per termin. 

FÖR ANMÄLAN OCH MER INFORMATION: 
CARINA HULTGREN: carina.hultgren@svenskakyrkan.se ,  
0768-562022 
MARIA JÖNSSON: mariaalexandra.jonsson@svenskakyrkan.se, 
0703-924307

ANKARETS FAMILJECENTER  Se info sid 9. 
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Undrar du hur juniorerna är?
Vi frågade våra juniorambassadörer:  
Vad är det bästa med juniorerna? De svarade så här:
”Det är kul att träffa kompisar, vi pysslar, man får vara 
inne i  kyrkan och titta på spännande saker.
Man lär sig lite om Gud och Jesus. Vi äter alltid till sammans”.
Känner du att du vill vara en av oss, är du hjärtligt 
 välkommen att börja. Våga prova och se vad du saknat.

Himmelriket & Juniorer flyttar!



PILGRIMSVANDRA med oss i höst
LÖRDAG DEN 28 SEPTEMBER kl 10   
Vi träffas vid Källstorps kyrka och går vid Tullstorpsån.

LÖRDAG DEN 26 OKTOBER kl 10  
Vi träffas vid Södra Åby kyrka och går till Östra Torp.

LÖRDAG DEN 30 NOVEMBER kl 10  
Vi träffas vid Östra Torps församlingshem.  
Vi gör en vandring och gör i ordning ett pilgrimsrum.

Vid frågor, kontakta Maria Jönsson 0703-92 43 07  
eller Eva Nilsson 0768-56 20 21.

Gud visa oss din väg och gör oss villiga att vandra den
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Det är barnens egen stund i gudstjänsten!  
Då går alla barn som vill iväg tillsammans med 
en av våra barnledare, kanske till kyrkstugan 
eller församlingshemmet. 

Vill barnet att föräldern ska följa med går det 
naturligtvis bra! Under barn kyrkan får barnen ta 
del av söndagens tema på ett barnvänligt sätt. 
Vi läser en text från barnens bibel, pysslar eller 
leker och avslutar med en kort bön. Barn i alla 
åldrar är välkomna. När barnkyrkans stund är 
slut går vi tillbaka till kyrkan och avslutar 
gudstjänsten tillsammans. 

När det är Gudstjänst för SMÅ och stora är 
hela gudstjänsten anpassad för våra barn, från 
början till slut. 
1 SEPTEMBER   
Uppstartsgudstjänst för alla barn i församlingen.  
Efter gudstjänsten korvgrillning i parken! 
13 OKTOBER  TACKSÄGELSEDAGEN 
Barnkyrka för alla barn. 
1 NOVEMBER   
”Ibland är jag ledsen, ibland är jag glad”. 
1 DECEMBER  FÖRSTA ADVENT 
Barnkyrka för alla barn.

Välkommen!

– VAD ÄR DET? 
BARNKYRKA

ANKARETS FAMILJECENTER  
Öppen förskola i samarbete med Trelleborgs 
kommun. Vi fortsätter vår verksamhet som 
vanligt efter sommaren.
MÅNDAG – TORSDAG kl 9-13  
i Östra Torps församlingshem. 
För information kontakta:  
Liselott Gundelin, Tel. 0708-81 76 39.

Foto: Magnus Aronsson/Ikon

TILLSAMMANSGRUPPEN

HÖSTENS ARRANGEMANG: 

LÖRDAG 14 SEPTEMBER kl 14-16  
i Södra Åby byahörna. Vi möter räddningstjänsten. 

LÖRDAG 27 OKTOBER kl 17  
i Lilla Beddinge kyrka. Konsert med Håkan Brink & musiker.

LÖRDAG 16 NOVEMBER kl 14-16  
Stora Beddinge klubblokal 
Program ej fastställt utan kommer att annonseras via affisch 
och Facebook.

LÖRDAG 14 DECEMBER kl 14-16  
i Östra Torps församlingshem.  
Annica Borgshammar/Stolt underhåller

Varmt välkomna
Tillsammans gruppen består av Källstorps Församling, 
 Föreningen Böste Läge, Lilla  Beddinge Byalag, Klagstorps 
Föreläsningsförening, Klagstorps PRO-förening, Röda korset 
Östra Torp-Lilla lsie, Smyge Byalag, Södra Åby Hembygds-
förening, Träffpunkt Smygehamn, SPF Udden och Stora 
Beddinge Byalag.
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Ett nytt steg i vårt miljötänk är den stora parken 
bakom Östra Torps församlingshem. Vi slutar att 
klippa halva gräsmattan och på så sätt får våra 
vilda bin en fin restaurang att kalasa i och alla 
fjärilar får en bra barnkammare. Så passa på att 
njuta av den biologiska mångfalden.

Och nu när vi ändå är inne på miljötänk så passa 
på att göra något för miljön med kaffesumpen.
• Den är idealisk att klösa ner i jorden där den 

minskar pH-värdet.
• Har du repor på mörka träslag så gör en tjock 

pasta av 1 msk olivolja o kaffesump. Gnugga 
in i repan och torka torrt.

• Kaffesumpen är en bra peeling för dina händer 
om du skivat vitlök, lök eller handskats med 
fisk. Gnugga händer med kaffesump och 
 lukten av lök el fisk försvinner.

• Vintertid kan man strössla gångar med sump 
och den påverkar inte miljön, syran i sumpen 
hjälper till att smälta isen.

LÄNGE LEVE KAFFESUMPEN!

MILJÖ–RUTAN
ÖSTRA TORPS församlingshem kl 18 – 20.30 
Vi börjar med en tallrik soppa, kaffe och kaka. 
Kostnad: 40 kr.  
Anmälan: Eva Nilsson diakoni ass. 0768-56 20 21.

MÅNDAG 23 SEPTEMBER 
Designa din egen trädgård  

med trädgårdsdesigner Jennie Finkelstein.

MÅNDAG 21 OKTOBER 

Hur väljer jag vackra vårlökar  
till min trädgård?  

Mona Wembling Landskapsarkitekt

MÅNDAG 23 SEPTEMBER 

Vad hittar vi i naturen  
till årets dörrkrans till jul. 

Florist Linda Johansson Strandblomman.

KVÄLLARInspirations-
ANMÄLAN BEHÖVS

Julblommorna byter form – på alla sätt!
Under många år har församlingen delat ut julblommor till alla äldre. Det har varit fina 
möten och både kyrkvärdar och församlingsbor har glatts över de där återkomman-
de minuternas samtal vid dörren. Men allt förändras och ibland måste vi vara modiga 
och våga tänka att även andra sätt att önska varandra god jul kan bli fina.

I år kommer vi istället för julblomman att skicka en hälsning med inbjudan att ta 
del av det julspel som personalen varje år sätter upp. Julspelet kommer att följas 
av adventskaffe i församlingshemmet i Östra Torp. Håll utkik i brevlådan under 
senhösten! Mer om detta i nästa ”Källan” också.

2 DECEMBER kl 14-16 UTSIKTEN  ÖSTRA TORP 

7 sorters julkakor som kagekvingorna bakat.  
Kaffe och kaka 20 kr

Jul Café 
K AG E K V I N N O R N A S
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11.00 Östra Torp kyrka  
11:e söndagen efter trefaldighet  
Uppstartsgudstjänst för alla barn i försam-
lingen.  Efter gudstjänsten  
korvgrillning i parken!

8 SEPTEMBER 
10.00 Östra Torp kyrka

12:e söndagen efter trefaldighet  
Mässa

15 SEPTEMBER
10.00 Östra Torp kyrka

13:e söndagen efter trefaldighet  
Mässa

22 SEPTEMBER
10.00 Östra Torp kyrka 

14:e söndagen efter trefaldighet 
Mässa

29 SEPTEMBER 
10.00 Östra Torp kyrka 

Den Helige Mikaels dag 
Mässa

6 OKTOBER
10.00 Östra Torp kyrka

16:e söndagen efter trefaldighet
Mässa

13 OKTOBER
10.00 Östra Torp kyrka 

Tacksägelsedagen
Mässa

15 OKTOBER
17.00 S.t Nicolai kyrka 
 Trelleborg

Gudstjänst – Biskop Johan medverkar.

17 OKTOBER
18.00 Gislöv kyrka

Kvällsbön med Biskop Johan.
Kaffe i kyrkstugan.

20 OKTOBER
10.00 Vellinge kyrka 
 (Sammanlyst)

Skytts kontrakt har under veckan som gått 
haft biskopsvisitation. Med anledning av 
visitationen är mässan denna söndag är 
sammanlyst till Vellinge kyrka.  
Biskop Johan medverkar.
Det går bra att ta kyrkskjuts dit. Välkomna!

27 OKTOBER 
10.00 Östra Torp kyrka 

19:e söndagen efter trefaldighet
Mässa

Alla församlingens kyrkor kommer att vara öppna 10-17  
FREDAGEN DEN 1/11 samt LÖRDAGEN DEN 2/11.
Observera att åminnelsegudstjänsten då vi tänder ljus för dem som dött 
 under året och läser deras namn ligger på SÖNDAGENS KVÄLL DEN 3/11.

1 NOVEMBER
16.30 Östra Klagstorp kyrka  

”Ibland är jag ledsen, ibland är jag glad”.  
Om sorg, saknad, död, liv och glädje.
Andakt för barn i  
Allhelgonatid 

2 NOVEMBER
15.00 Östra Torp kyrka 

Alla Helgons dag 
Musik och andakt 

3 NOVEMBER
18.00 Lilla Beddinge kyrka 

Söndagen efter Alla Helgons dag 
Åminnelsegudstjänst med ljuständning

10 NOVEMBER
10.00 Östra Torp kyrka 

21:a söndagen efter Trefaldighet
Mässa

17 NOVEMBER
10.00 Östra Torp kyrka 

Söndagen före domssöndagen 
Mässa

24 NOVEMBER 
10.00 Östra Torp kyrka 

Domssöndagen 
Mässa

1 DECEMBER
10.00 Östra Klagstorp kyrka 

1:a Advent
Mässa  
Lekkyrka för alla barn.

11

Gudstjänster på  
SMYGEHEM 

ONSDAG 11/9 kl 14
ONSDAG 2/10 kl 14
ONSDAG 30/10 kl 14
ONSDAG 27/11 kl 14
Församlingen bjuder på kaffe och 
hembakta kakor.

TAIZÉINSPIRERAD 
MÄSSA

I höst finns det möjlighet att fira 
Taizéinspirerad mässa. 
ÄSPÖ KYRKA kl 18 (Obs! tiden!)
4/9     2/10     30/10     27/11
Det är en meditativ form av 
gudstjänst där enkelhet, ljus och 
stillhet är i fokus.

BARNKYRKA
TACKSÄGELSEDAGEN 

13 OKTOBER  kl 10 
ÖSTERA TORP KYRKA

1:a ADVENT 
1 DECEMBER  kl 10 

ÖSTRA KLAGSTORP KYRKA

MORGONMÄSSA 
Östra Torp varje ONSDAG kl 8.30

ONSDAGSMÄSSA
Östra Torp udda veckor,  
ONSDAGAR kl 18.00

KYRKSKJUTS • Ring Mårtenssons 0410-260 78



www.svenskakyrkan.se/kallstorp
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VILL DU KOMMA I KONTAKT MED OSS I KÄLLSTORPS FÖRSAMLING?

Källstorps församling     Östra Torps kyrkoväg 3-13     231 78 Smygehamn

PRÄSTER
Kyrkoherde 
Helena Törnklev 070 - 392 43 61 
helena.tornklev@svenskakyrkan.se
Komminister 
Emma Hambitzer 076 – 856 20 25 
emma.hambitzer@svenskakyrkan.se

MUSIKER
Organist 
Elisabeth Türck 070 – 392 01 88 
elisabeth.tuerck@svenskakyrkan.se

FÖRSAMLINGSARBETE
Församlingspedagog 
Maria Jönsson 070 - 392 43 07 
mariaalexandra.jonsson@svenskakyrkan.se
Diakoniassistent 
Eva Nilsson 076 – 856 20 21 
eva.nilsson@svenskakyrkan.se
Församlingsassistent 
Carina Hultgren 076 – 856 20 22 
carina.hultgren@svenskakyrkan.se
Församlingsvärdinna 
Maria Lindwall 070 – 392 01 16 
maria.lindwall@svenskakyrkan.se 

Kamrer 
Sandra Ljungqvist 0768 – 56 20 23 
sandra.ljungqvist@svenskakyrkan.se

FÖRTROENDEVALDA
Kyrkorådets ordförande 
Eva Granstedt  
0410-233 04, 0702-857135 
eva.granstedt@svenskakyrkan.se

ÖVRIG VERKSAMHET
Ankarets familjecenter 
Östra Torps församlingshem  
0410 – 73 46 07

PASTORSEXPEDITION 0410 – 261 67
ÖPPET: mån. tis. tors. fre. kl. 10-12 
 ons. kl. 11-12 
Susanne Jeppsson  
kallstorps.forsamling@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSFÖRVALTNING
Expeditionen 0410 -261 67 
ÖPPET: mån. tis. tors. fre. kl. 9-10 
 ons. kl. 8-9 
kallstorp.kyrkogardsforvaltningen@
svenskakyrkan.se

Kyrkvaktmästare 
Christian Lindwall 070 – 392 43 63

Länsstyrelsens ombud för  
begravningsväsendet 
Ben Benrabah 070 – 440 22 45 
Gränsgatan 13, 231 38 Trelleborg 
benrabah@msn.com

Våra vänner från Gützkow i Tyskland har varit på besök med sina konfirmander.
Delar av vår personal och kyrkoråd samt unga ledare hade en trevlig kväll tillsammans med våra tyska vänner.  
Vi fick lära oss mycket om deras barn- och ungdomsarbete . Vi hade också en fantastisk andakt i Östra Torp kyrka.

Vår vänort Gützkow


